Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Viernes, 11 de noviembre de 2016 Pagina 34246

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

9109 Resolucion de la Direccion General de Participacion Ciudadana,
Union Europea y Accion Exterior de inscripcion de constitucion
de la Fundacién Fatbol Club Cartagena.

Resolucion

Vista la solicitud de inscripcion en el Registro de Fundaciones de la Region
de Murcia, de la denominada Fundacién Futbol Club Cartagena, con domicilio
calle Doctor Luis Calandre s/n, Distrito Postal 30205 de Cartagena, Provincia de
Murcia, resulta:

Antecedentes de hecho

Primero.- El fecha 16 de mayo de 2016, tiene entrada en el Registro de
esta Consejeria de Presidencia la solicitud para la calificacién, clasificacién
e inscripcion en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Auténoma de
Murcia de la entidad denominada Fundacion Futbol Club Cartagena, adjuntando
la escritura de constitucién, subsanacién de la escritura de constitucién y los
estatutos fundacionales.

Segundo.- La citada fundacion fue constituida mediante escritura publica
otorgada ante el notario don Pedro Eugenio Diaz Trenado, el dia 11 de mayo de
2016, con el niumero 758, de su protocolo, comparecen e intervienen don Isidoro
Garcia Martinez, don Francisco Javier Belmonte Ortiz, y don Manuel Sanchez
Breis.

Asi mismo, se presenta Escritura de rectificacién y complementaria de la
escritura anterior, n.° 825, otorgada ante el notario don Pedro Eugenio Diaz
Trenado, el 24 de mayo de 2016, donde se corrigen determinados aspectos del
ambito de actuacion de la Fundacién, la dotacién fundacional y correccidn del Art
8 de sus estatutos referido a la composicion del patronato.

Tercero: El Patronato estara formado por los siguientes cargos:
Presidente: Don Isidoro Garcia Martinez.

Vicepresidente: Don Manuel Sadnchez Breis.

Secretario: Don Francisco Javier Belmonte Ortiz.

Cuarto.- La dotacidn econdmica de la Fundacion se fija en la cantidad de
treinta mil euros (30.000,00 €), totalmente asumida por los patronos.

La aportacion econdmica inicial que realizan los patronos corresponde al 25%
de la dotacién, es de siete mil quinientos euros (7.500,00 €), totalmente asumida
y aportada por los patronos fundadores firmantes en efectivo, lo que se acredita
mediante la correspondiente certificacion de los depdsitos:

Don Isidoro Garcia Martinez: Dos mil quinientos euros (2.500,00 €).
Don Francisco Javier Belmonte Ortiz: Dos mil quinientos euros (2.500,00 €).

Y don Manuel Sanchez Breis: Dos mil quinientos euros (2.500,00 €).

NPE: A-111116-9109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Viernes, 11 de noviembre de 2016 Pagina 34247

El 75% restante de la aportacion minima necesaria es decir veintidés mil
quinientos euros (22.500,00 €), se desembolsara en el plazo de cinco afios, a
partir de la fecha del otorgamiento de la presente escritura.

Quinto.- La Fundacién Futbol Club Cartagena nace con el fin de transmitir
los valores del Futbol Club Cartagena SAD a través de actividades deportivas,
sociales, educativas, culturales, de defensa de los principios democraticos, de
defensa del medio ambiente y del fomento de la tolerancia; vinculando el deporte
con la cultura y la accién social, e involucrandose en todos aquellos temas que
afectan a nuestra sociedad.

Sexto.- A la escritura de constitucién se incorpora certificacion de
denominacion negativa de la citada Fundacion, expedida el 9 de mayo de 2016
por la Seccién de Asociaciones, Fundaciones y Colegios Profesionales, Direccion
General de Participacion Ciudadana, Union Europea y Accion Exterior.

También se adjunta a la escritura certificado expedido el 7 de marzo de 2016,
por el Ayuntamiento de Cartagena donde consta su autorizacién a la Fundacion
Futbol Club Cartagena para utilizar el nombre de “Cartagena”.

Consta en el expediente certificado expedido por don Carlos Flores Jiménez,
Secretario del Consejo de Administracién de la mercantil “Futbol Club Cartagena
S:A:D” en el que se expone que el 30 de abril de 2016, se acuerda entre otros,
la autorizacién expresa de utilizacion de su nombre a la Fundacién Futbol Club
Cartagena, dicho acuerdo de formaliza en escritura de elevacion a publico n°
1166, ante el Notario don Javier Escolano Navarro el 3 de mayo de 2016.

Séptimo. — Visto que la documentacion presentada por la Fundacion reunia
los requisitos exigidos en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, el 17 de
febrero de 2016, se dicta Resolucion por el Direccién General de Participacion
Ciudadana, Union Europea y Accidon de calificacién de legalidad de dicha
documentacion, y se clasifica a la Fundacion de caracter cultural, por lo que se
adscribe al Protectorado de Fundaciones de la Consejeria de Cultura y Portavocia,
a la cual se requiere el informe preceptivo, establecido en el articulo 31.3 del
R.D. 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del
Registro de fundaciones de competencia estatal, sobre la idoneidad de los fines y
la adecuacion y suficiencia de la dotacién.

Octavo.- El 28 de junio 2016, el Protectorado de fundaciones de la Consejeria
de Cultura y Portavocia, emite informe favorable acerca de la persecucion de
fines de interés general y a la determinacion de la suficiencia de la dotacién de la
fundacién, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 3, 12 y 35.1.a) de la
Ley 50/2002 de fundaciones.

Fundamentos de derecho

Primero.- La Direccion General de Participaciéon Ciudadana, Unién Europea
y Accion Exterior es competente para resolver el presente expediente en uso de
las atribuciones que le vienen conferidas en el Decreto n.° 28/1997, de 23 de
mayo, sobre atribucién de competencias en materia de Fundaciones, el Decreto
53/2001, de 15 de junio, por el que se establece la estructura organica de la
Consejeria de Presidencia, el Decreto de la Presidencia n.° 18/2015, de 4 de julio,
de reorganizaciéon de la Administracién Regional y el Decreto n.° 104/2015, de
10 de julio por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Presidencia.

NPE: A-111116-9109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Viernes, 11 de noviembre de 2016 Pagina 34248

Segundo.- El articulo 34 de la Constitucion recoge el derecho de fundacion
para fines de interés general.

Tercero.- El articulo 24.1 del RD 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
establece que son actos sujetos a inscripcion la constitucion de la Fundacion.

Cuarto.- El articulo 4.1 del citado Decreto 28/1997, de 23 de mayo, dispone
que el Registro comunique al Protectorado correspondiente todas las inscripciones
que realice.

Vista la Propuesta de la Seccidén de Asociaciones, Fundaciones y Colegios
Profesionales, en uso de las facultades que me vienen conferidas:

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Region de
Murcia a la Fundacién Futbol Club Cartagena, con n.° 188.

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro el nombramiento y
aceptaciones del cargo de Patronos de las personas mencionadas en el punto
cuarto de los antecedentes de hecho de la presente Resolucién.

Tercero.- El contenido de la presente Resolucion se notificara a la Fundacion
interesada y a su Protectorado, haciéndoles saber que contra la misma cabe
recurso de alzada que podran interponer ante el Excma. Sra. Consejera de
Presidencia de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacion de la presente Resolucién.

Murcia, 20 de octubre de 2016.—El Director General de Participacién Ciudadana,
Union Europea y Accién Exterior, Manuel Pleguezuelo Alonso.

NPE: A-111116-9109 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	11950/2016	Resolución de la Dirección General de Participación Ciudadana, Unión Europea y Acción Exterior de inscripción de constitución de la Fundación Fútbol Club Cartagena.
	12641/2016	Orden de 4 de noviembre de 2016 de la Consejera de Presidencia por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las comunidades murcianas asentadas fuera de la región.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12566/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016 de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas al apoyo a empresas innovadoras de ba
	Consejería de Sanidad
	12219/2016	Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 15/10/2008 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y el Colegio Oficial de Enfermería de la Región de Murcia, para el Fomento y Desarrollo de Act
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12231/2016	Resolución de 20 de junio de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por el que se modifica la Resolución de 6 de mayo de 2008 por la que se crea la comisión de técnicas de reproducción humana asistida del Servicio Murciano de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12264/2016	Anuncio por el que se hace publica la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada a Esperanza Fernández Bastida, con D.N.I: 23232120G, para un proyecto de ampliació
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	12092/2016	Guarda y custodia 916/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	12086/2016	Adopción 1983/2015.
	12087/2016	Constitución del acogimiento 756/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12207/2016	Procedimiento ordinario 408/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12203/2016	Cuenta de abogados 817/2015.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12210/2016	Despido objetivo individual 472/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12205/2016	Seguridad Social 45/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12204/2016	Despido objetivo individual 399/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12552/2016	Despido/ceses en general 515/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12208/2016	Despido/ceses en general 509/2016.
	12209/2016	Despido/ceses en general 549/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12278/2016	Ejecución de títulos judiciales 49/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12237/2016	Ejecución de títulos judiciales 89/2016.
	De lo Social número Dos de Alicante
	12090/2016	Despido/ceses en general 975/2015.
	12091/2016	Despido/ceses en general 974/2015.
	De lo Social número Uno de Almería
	12089/2016	Procedimiento ordinario 488/2014.
	De lo Social número Seis de Oviedo
	12088/2016	Procedimiento ordinario 546/2016.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	12084/2016	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2016.
	Bullas
	11985/2016	Anuncio de licitación del contrato de servicio de asesoría jurídica al Ayuntamiento de Bullas.
	La Unión
	12211/2016	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre septiembre-octubre de 2016 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Librilla
	12200/2016	Aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2016 y la relación de puestos de trabajo.
	Molina de Segura
	12019/2016	Exposición pública del padrón de la Tasa de recogida de basuras del quinto bimestre del ejercicio 2016.
	Murcia
	12169/2016	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	12170/2016	Aprobación definitiva del proyecto de Modificación del Plan Especial de reforma interior en edificio catalogado 3ED-MC12, sito en la Plaza González Conde, Murcia. Expte. 107/11.
	12212/2016	Anuncio de licitación del contrato de las obras de adecuación de pasillos en zonas 20 y 21 del Cementerio Municipal Nuestro Padre Jesús, de Espinardo, Murcia. Expte. 0394/2016.
	Ricote
	12491/2016	Anuncio de convocatoria por promoción interna, lista de admitidos, tribunal y fecha de examen de una plaza de oficial de servicios y otra de administrativo.
	Totana
	11689/2016	Modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Yecla
	12465/2016	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de la promoción y difusión de las Fiestas Populares,  ejercicio 2016.
	12466/2016	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Asociacionismo y Participación, a asociaciones y entidades juveniles de Yecla, ejercicio 2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia
	11804/2016	Comunicación para don José Torrico Muñoz.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-10T13:10:39+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



